No entanto, a Presidente informou que o preço apresentado se 

encontrava acima do valor estimado e na oportunidade, a empresa melhor classificada 

manifestou via chat a possibilidade de redução de aproximadamente 0,05% no valor de sua 

Proposta, ou seja, uma redução na ordem de R$ 582,19 (quinhentos e oitenta e dois reais 

e dezenove centavos). Desta maneira, a Presidente seguiu para a fase de abertura do 

envelope de Habilitação. Ato contínuo, foi disponibilizado por meio do site da CAR a 

documentação de Habilitação da empresa DEVIR ENGENHARIA LTDA – ME, para que